Администрация муниципального района
«Читинский район»

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

« с  У » -LC< ,>ь 2014 год №  '  с-; /

Об утверждении комплекса мер по
стимулированию органов местного самоуправления
к привлечению инвестиций и наращиванию
налогового потенциала в муниципальном
районе «Читинский район»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального района
«Читинский район», утвержденного решением Совета депутатов
муниципального района «Читинский район» от 17 августа 2012 года № 321, в
целях реализации распоряжения Правительства Забайкальского края от
17 декабря 2013 года №  665-р «Об утверждении комплекса мер по
стимулированию органов местного самоуправления к привлечению
инвестиций и наращиванию налогового потенциала в Забайкальском крае»:

1. Утвердить комплекс мер по стимулированию органов местного
самоуправления к привлечению инвестиций и наращ иванию налогового
потенциала в муниципальном районе «Читинский район» (далее -  комплекс
мер) (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации
муниципального района «Читинский район» представлять в отдел экономики
и развития предпринимательства Управления экономики и имущества
администрации муниципального района «Читинский район» информацию о
ходе реализации комплекса мер ежеквартально до 2-го числа месяца,
следующ его за отчетным кварталом.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя руководителя администрации муниципального района
«Читинский район» по вопросам экономики Г ^  т т

Руководитель администрации
муниципального района
«Читинский район» А.А.Эпов

2

УТВЕРЖ ДЕН

распоряжением администрации
муниципального района

«Читинский район»
от « £ С  », 2014

КО М П Л ЕКС МЕР>
по стимулированию органов местного самоуправления к привлечению инвестиций и наращиванию налогового

потенциала в муниципальном районе «Читинский район»

№
п/п

Наименование мероприятия Вид документа Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5
1. Меры по стимулированию органов местного самоуправления к привлечению инвестиций и наращиванию

налогового потенциала, связанные с межбюджетным регулированием
1. Проведение работы с налоговыми

органами по сокращению недоимки по
уплате налогов в региональный и местные
бюджеты, а также по мобилизации
дополнительных налоговых поступлений
в рамках деятельности
М ежведомственной комиссии по
мобилизации налоговых доходов в
консолидированный бюджет
муниципального района «Читинский
район» (далее -  Комиссия)

протоколы
Комиссии

ежеквартально Комитет по финансам
администрации
муниципального района
«Читинский район» (далее -
Администрация), отдел
экономики и развития
предпринимательства
Управления экономики и
имущ ества Администрации,
органы местного
самоуправления городских и
сельрких поселений

года №

т

3

№
п/п

Наименование мероприятия Вид документа Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5
муниципального района
«Читинский район» (далее -
органы местного
самоуправления городских и
сельских поселений)

2. Проведение работы по оптимизации
установленных налоговых льгот по
местным налогам, не связанных с ростом
экономического потенциала на
территории муниципального района
«Читинский район» (далее -  МР
«Читинский район»)

нормативные
правовые акты

муниципальных
образований

в течение 2014 года Комитет по финансам
Администрации, органы
местного самоуправления
городских и сельских
поселений

3. Проведение работы по своевременному и
надлежащему оформлению местных
дорог в собственность муниципальных
образований

правовые акты
муниципальных

образований

в течение 2014 года Отдел муниципального
имущества Управления
экономики и имущества
Администрации, отдел Ж КХ
и строительства Управления
по развитию инфраструктуры
Ж КХ Администрации,
органы местного
самоуправления городских и
сельских поселений

2. Меры по стимулированию органов местного самоуправления к привлечению инвестиций и наращиванию
налогового потенциала, связанные с обеспечением благоприятного инвестиционного климата, созданием и

развитием инфраструктуры поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности

4

№
п/п

Наименование мероприятия Вид документа Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5
4. Актуализация инвестиционного паспорта

МР «Читинский район» (далее -
инвестиционный паспорт)

инвестиционный
паспорт

III квартал 2014 года Отдел экономики и развития
предпринимательства
Управления экономики и
имущ ества Администрации

5. Создание в МР «Читинский район»
муниципального фонда поддержки малого
предпринимательства или
представительства организаций
инфраструктуры поддержки малого и
среднего предпринимательства

нормативный
правовой акт

Администрации

II квартал 2014 год Отдел экономики и развития
предпринимательства
Управления экономики и
имущ ества Администрации

6. Ф ормирование списка ответственных лиц
за взаимодействие с инвестиционным
уполномоченным по Забайкальскому
краю и инвесторами

правовой акт
Администрации

II квартал 2014 года Отдел экономики и развития
предпринимательства
Управления экономики и
имущ ества Администрации

7. Осуществление взаимодействия с ОАО
«ЗабинвестФ онд» по сопровождению
инвестиционных проектов, реализуемых
на территории МР «Читинский район»

соглаш ение о
взаимодействии

в течение 2014 года Отдел экономики и развития
предпринимательства
Управления экономики и
имущ ества Администрации

8. Участие в функционировании регламента
сопровождения инвестиционных проектов
по принципу «одного окна» (по мере
необходимости)

регламент
сопровождения

инвестиционных
проектов по

принципу
«одного окна»

III, IV кварталы 2014
года

Отдел экономики и развития
предпринимательства
Управления экономики и
имущ ества Администрации

/